PAGE
[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOA VISTA DO SUL

ATA 20/2016
Aos seis dias do mês de setembro de dois mil e dezesseis, às dezoito horas, reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal, o Poder Legislativo de Boa Vista do Sul, para Sessão Ordinária, sob a presidência do Senhor Vital Bassano Radavelli, os Vereadores: Janeci Weirich Menegussi, Patrícia Lúcia Bagatini, Irani Guaragni, Carlos Roberto dos Santos, Glademir Manica, Jaime Cagliari, José Antônio Palharini e Juliano Carminatti. Feita a chamada, constatado o número legal, o Senhor Presidente, invocando a proteção de Deus, deu por aberta a Sessão Ordinária. O Senhor Presidente registrou a presença da Assessora Jurídica Camila Fontanive Leal e da Assistente Administrativa Morgana Zarpelon. Em seguida foi lida a Ata n.º 19/2016 da Sessão Ordinária do dia dezesseis de agosto de dois mil e dezesseis, aprovada por unanimidade e assinada por todos os Vereadores. Expediente do Legislativo: Resolução de Mesa n.º 002/2016 – Autoria: Mesa Diretora – Altera a data da Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Boa Vista do Sul. - Fica estabelecido, que a Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores, que seria realizada no dia 20 de setembro, será adiada para o dia 19 de setembro de 2016, às 18 horas, na Câmara Municipal de Vereadores, devido ao Feriado da Revolução Farroupilha. Edital n.º 003/2016 – Autoria: Carlos Roberto dos Santos, Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento. A Câmara Municipal de Vereadores de Boa Vista do Sul, atendendo ao pedido do Poder Executivo Municipal, torna público que realizará uma Audiência Pública no dia 19 de setembro de 2016, às 17 horas, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores, para Demonstração e Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais, relativas ao 2º Quadrimestre do Exercício de 2016, em cumprimento ao artigo 9º, § 4º, da Lei de Responsabilidade Fiscal 101/2000. Expediente do Executivo: Não tivemos. Intervalo. Voltando aos trabalhos, nenhum vereador usou a tribuna. Ordem do Dia: Não tivemos. Assuntos Gerais: Ofício n.º 032/2016 do Poder Legislativo encaminhando a prestação de contas desta casa legislativa referente ao mês de agosto/2016. O presidente colocou a palavra à disposição. Nada mais havendo a tratar, o Presidente convocou todos os Edis para a próxima Sessão Ordinária a ser realizada no dia dezenove de setembro, às dezoito horas, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores. Agradeceu ao comparecimento de todos e deu por encerrada a presente Sessão da qual eu, Morgana Zarpelon, assistente administrativa, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada vai pelos Vereadores assinada.

1